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Ankom till riksdagens kansli den 10 mars 1916 kl. 5 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Majits 'proposition angående 
användande av uppkommet överskott å anslag till upp
förande av mässbyggnader för underofficerare och man
skap vid vissa truppförband in. m. (l:a avd.)

I en till riksdagen den 11 februari 1916 avlåten, till statsutskottets 
förberedande behandling remitterad proposition (nr 46) har Kungl. Mftj:t, 
under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över lant- 
försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

att av förefintlig behållning å de av 1908—1911 års riksdagar 
för uppförande av mässbyggnader för underofficerare och manskap vid 
vissa truppförband å extra stat anvisade medel må till byggmästarfirman 
S. Johansson i Luleå utbetalas ett belopp av 5,700 kronor såsom er
sättning för en del av firman åsamkad förlust vid uppförandet av dylik 
mässbyggnad vid Norrbottens regemente, samt

att för täckande av uppkommen brist i de för uppförande av kasern
etablissemang för Västerbottens regemente av 1904 års riksdag beviljade 
medel må tagas i anspråk dels av behållningen å förenämnda av riks
dagen för uppförande av mässbyggnader anvisade medel ett belopp av 
37,057 kronor 66 öre, dels ock av försäljningssumman för Skånska 
dragonregementets gamla kasernetablissemang i Ystad ett belopp av 
17,532 kronor 46 öre.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

[jtskotteta Av utredningen i fråga om den föreslagna ersättningen till bygg-
yttrande. mästarfirman S. Johansson i Luleå torde, på sätt departementschefen 

framhållit, få anses ådagalagt, att vid avgivande av entreprenadanbud å 
mässbyggnaden för Norrbottens regemente i Boden ett misstag blivit av
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nämnda firma begånget, i det att genom felskrivning dess anbud, som 
varit det lägsta, upptagits till 45,000 kronor i stället för 55,000 kronor. 
Det näst lägsta anbudet å ifrågavarande mässbyggnad hade slutat 
å ett belopp av 55,400 kronor. Vidare förekommer, att nämnda firma 
å uppförandet av denna byggnad jämte tre andra dylika å samma plats 
gjort en förlust å tillhopa 11,500 kronor samt att å anslaget till mäss
byggnaden vid Norrbottens regemente beräknats uppstå eu behållning 
av 12,447 kronor 10 öre. Kungl. Maj:t har nu ansett det vara med 
rättvisa och billighet överensstämmande, att firman såsom ersättning för 
en del av nämnda förlust bereddes ett tillskott till den betingade entre
prenadsumman; och har detta tillskott, i enlighet med av arméförvalt
ningens fortifikationsdepartement gjord hemställan, föreslagits till 5,700 
kronor.

Utskottet har vidare i denna fråga inhämtat, dels att arméförvalt
ningens fortifikationsdepartement uti ett den 27 juli 1910 från departe
mentet expedierat beslut antagit nämnda byggmästarfirma till entreprenör 
för ifrågavarande byggnad och samma dag uppdragit åt vederbörande 
myndighet i Boden att med firman avsluta kontrakt angående bygg
nadens uppförande, dels ock att detta kontrakt blivit underskrivet den 
15 augusti samma år, men att firman redan dessförinnan i skrivelse den 
9 augusti meddelat att en felskrivning beträffande nämnda entreprenad
anbud ägt rum.

Med hänsyn till i detta fall förekommande särskilda omständigheter 
har utskottet icke velat motsätta sig den föreslagna ersättningen.

Då utskottet i övrigt icke har något att erinra mot vad Kungl. 
Maj:t i denna proposition föreslagit, får utskottet hemställa,

att riksdagen må medgiva,
' a) att av förefintlig behållning å de av 1908—'1911 

års riksdagar för uppförande av mässbyggnader för 
underofficerare och manskap vid vissa truppförband å 
extra stat anvisade medel må till byggmästarfirman 
S. Johansson i Luleå utbetalas ett belopp av 5,700 
kronor såsom ersättning för eu del av firman åsamkad 
förlust vid uppförandet av dylik mässbyggnad vid 
Norrbottens regemente, samt

b) att för täckande av uppkommen brist i de för 
uppförande av kasernetablissemang för Västerbottens 
regemente av 1904 års riksdag beviljade medel må 
tagas i anspråk dels av behållningen å förenämnda av
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riksdagen för uppförande av mässbyggnader anvisade 
medel ett belopp av 37,057 kronor 66 öre, dels ock 
av försäljningssumman för Skånska dragonregementets 
gamla kasernetablissemang i Ystad ett belopp av 17,532 
kronor 46 öre.

Stockholm den 10 mars 1916.

På statsutskottets vägnar:

CARL SWARTZ.

Närvarande: se under utlåtandet nr 33.

Reservation:

av herrar C■ G. Österberg, E. A. Nilson i Örebro och C. R. Jans
son i Falun, vilka ansett, att utskottets yttrande och förslag bort hava 
följande lydelse:

»Med" hänsyn till de konsekvenser, som ett bifall till Kungl. Maj ris 
framställning om ersättning till byggmästarefirman S. Johansson i 
Luleå för förlust vid uppförande av en mässbyggnad vid Norrbottens 
regemente kan befaras medföra, har utskottet icke ansett sig böra till
styrka densamma.

I övrigt har utskottet icke haft något att erinra mot vad Kungl. 
Majri i denna proposition föreslagit.

Utskottet får alltså hemställa,

a) att Kungl. Majris förslag om beredande av 
viss ersättning åt byggmästarefirman S. Johansson i 
Luleå icke må av riksdagen bifallas;

b) att riksdagen må medgiva att för täckande av 
— — — 17,532 kronor 46 öre.»


